R. ap. S. P. XXX Jul. 1575 P. an. IV.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 44.

58.³ *Accepimus isthic.* — Greg. XIII canonicis et capit. eccl. Spirensis commendat iesuitas, et Sathanae adversus eos machinis obsistere ipsos cupid.

R. ap. S. P. XXX Jul. 1575 P. an. IV.

61.² *Cum sicut accepimus.* — Greg. XIII confraternitati sub invoc. B. M. V. in domo convictus civ. Pragensis erectae, die receptionis et singulis annis in festo conceptionis B. M. V. indulgentiam plenariam aliasque concedit.

R. ap. S. P. XV Oct. 1575 P. an. IV.

W. Czerwinka de Wieznow, hist. coll. Prag. ad S. Barth. 1674, p. 216.

64.² *Redit ad nobil. tuam.* — Greg. XIII Alberto duci Bavariae redditum filii, duos episcopatus obtinentis, nuntiat deque Toleto qui nullam gubernandi Ernesti curam sibi vindicavit suum testimonium praebet.

R. ap. S. P. XXVIII Dec. 1575 P. an. IV.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 66.

71.² *Nihil est quod.* — Greg. XIII Petro ep̄o Mexicano gratulatur de fidei propagandae conatu, indulgentias aliis litteris concedit, reliquias mittit, non dubitat magno ipsi adiumento futuram operam iesuitarum, quorum experitur tum Romae, tum aliis in locis praestantiam.

R. ap. S. P. XXIV Mart. 1576 P. an. IV.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 117.

71.³ *Semper amavimus.* — Greg. XIII abbatii mon. Fulden. O. S. B. gratulatur de facto praeclaro in iesuitarum collegio et tot convictorum Seminario constituendo.

R. ap. S. P. XVII Maii 1576 P. an. IV.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 36.

106.² *Semper iudicavimus.* — Greg. XIII Petro Maronitarum patriarchae electo gratulatur quod Ecclesiae Romanae fidem amplexus fuerit, eumque per Th. Regium et Baptismam Elianum sac. S. I. quos mittit solari cupid, ex quibus quae ad fidei sinceritatem pertinent cognoscet.

R. ap. S. P. XIX Febr. 1578 P. an. VI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 93.

113.² *Nunquam fuit nobis.* — Greg. XIII Gulielmo Iuliae Cleviae duci, respondet super negotio de concedenda laicis communicatione sub utraque specie, absente Nuntio Portia, mitti Petrum

Canisium iesuitam, virum ea doctrina et religione quam omnes norunt.

R. ap. S. P. V Apr. 1578 P. an. VI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 21.

114.² *Quo magis cupimus.* — Greg. XIII Georgio Radzivilio episcopi Vilnen. coadiutori petenti nomine ducis fratris sui ossa patris haeretici in sacrum templum transferendi licentiam, respondebat hoc salva conscientia fieri non posse : cogitanti cessionem coadiutoriae ut ad religiosorum vitam se conferat, ostendit id non decere, et hortatur ne sine apost. concessione id faciat.

R. ap. S. P. ult. Apr. 1578 P. an. VI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 48.

114.³ *Cognovimus ex litteris.* — Greg. XIII Nicolao Christoph. Radzivilio duci Olicae significat se consilium fratris in episcopatus successione deserenda et religiosorum vita suscipienda, de quo per Nic. certior factus est improbasse, at ex ss. canonibus non posse satisfacere voto transferendi ossa paterna in sacrum templum

R. ap. S. P. ult. Apr. 1578 P. an. VI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 48.

120.² *Aliis quoque litteris.* — Greg. XIII Georgio Radzivilio episcopi Vilnen. coadi. significat nullo modo sibi probari consilium eius deponendi coadiutoriam seque ad iesuitarum Ordinem conferendi, adducit Petri Apostoli in Clementis consilio improbando sententiam.

R. ap. S. P. XXIII Iun. 1578 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 48.

124.² *Reddidit nobis.* — Greg. XIII consuli et senatoribus civ. Pilsnensis, per litteras eorum et per Ant. Possevium edoctus, gaudium suum significat de cura et studio cath. fidem tuendi, eosque ad sustinendum hortatur ; caetera ex Possevino intelligent, sibi carissimo.

R. ap. S. P. I Nov. 1578 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 5.

124.³ *Reddit ad nos.* — Greg. XIII Ioanni Sveciae regi illustri,

de litteris et mandatis per Ant. Possevinum allatis et de reditu ad Ecclesiam catholicam gratulatur, regnorum istorum ad Deum vocationi faveat hortatur, commendat Possevinum eosque quos istuc secum adducet.

R. ap. S. P. I Nov. 1578 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 56.

124.⁴ *Libentissime ultimur.* – Greg. XIII archiepō eccl. Goen. commendat ut archiepiscopum Angamalen. in synodo provinciali benigne excipiat, et pro sua perpetua erga S. I. charitate sacerdotes d. S. quantum potest commendat.

R. ap. S. P. XX Nov. 1578 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 96.

124.⁵ *Iucundissimae nobis.* – Greg. XIII archiepō Angamalen., Christi fidem latissime propagari cupienti gratulatur, commendat operam sacerdotum sodalitatis Iesu, quantum potest, utque cum caeteris Indiae episcopis et antistitibus intersit synodo provinciali, quae solet haberi Goae ubi nulla in re laedetur, necessarium iudicat.

R. ap. S. P. XXIX Nov. 1578 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 95.

126.² *A. P. R. M Salvatoris et D. N. I. C.* – Greg. XIII studiosis et fidelibus ad ecclesiam S. I. Dilingae, Monachii, Halae, Lucernae, Ingolstadii, Augustae et Landspergae in prov. Germaniae superioris diebus festis convenire solitis, concedit ind. plen. in die adscriptionis in consortium, in articulo mortis et in die festivitatis dd ecclesiarum, aliasque partiales.

R. ap. S. P. X Dec. 1578 P. an. VII.

Monatrosen des schweiz. Studentenvereines, t. 26. 1882, p. 93, beilage.

137.² *Gratissimae fuerunt.* – Greg. XIII Petro archiepō Mexicano, cuius pietatem laudat, mittit per Petrum Diaz ex sod. Iesu reliquias, et sacerdotes d. S. quorum opera utetur fructuosissima commendat.

R. ap. S. P. XIII Maii 1579 P. an. VII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 109.

137.³ *Iamdiu perspectam.* — Greg. XIII Ioanni Haugnitio baroni Biskupetz supremo marchionatus Moraviae capitaneo ob pietatem et studium collegii S. I. gratulatur, commendatque ut in reddendis ad senatum litteris prudentia sua utatur ut optimo sint erga S. Sedem animo.

R. ap. S. P. VI Iun. 1579 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 36.

137.⁴ *Certiores facti sumus.* — Greg. XIII senatoribus Olomucensibus collegium S.I. isthic institutum summa benignitate amplectentibus laudes tribuit, nuntiatque diversis ex locis accersiri ut S. Sedis sumptibus alantur iuvenes pauperes atque idonei.

R. ap. S. P. VI Iun. 1579 P. an. VIII.

Ib.

151.² *Accepimus eos.* — Greg. XIII duci Lotharingiae declarat gratissimum sibi fore si efficiat collegium S. I. Pontimossoni propriis se legibus regere, et eorum qui in d. civ. legum studio operam dant molimina impeditat.

R. ap. S. P. XIX Nov. 1579 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 79.

154.² *In tani gravi.* — Greg. XIII ... maiori, consiliariis et civibus urbis Dolanae suam ex eorum pietate et constantia, quam ex Edm. Augerio cognovit, consolationem significat et consilium iesuitarum collegium instituendi summopere laudat; prioratum, quem volebant, illi collegio concessit.

R. ap. S. P. XXVIII Nov. 1579 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 101.

155.² *Collegium iesuitarum.* — Greg. XIII epō eccl. Argentinen. gaudii sui testes litteras dat quod collegium S. I. expetat, et commendat ut etiam secundum conc. Trid. decreta de puerorum coll. seu seminario cogitet, cui ex iesuitis homines aptissimos ad iuvent. illam erudiendam habebit.

R. ap. S. P. XIX Dec. 1579 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 33.

159.² *Inter caetera Ap. Sedis negotia.* — Greg. XIII Fr. Toleto

concionatori suo negotium, in Germania quo mittetur, committit haereticos, suspectos etc. absolvendi, in lectione libr. haer. dispensandi in foro conscientiae.

R. ap. S. P. XIX Ian. 1580 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 79.

159.³ *Mittimus dilectum.* — Greg. XIII Michaeli Bayo cancellario univ. Lovan. et in s. theolog. professori significat mitti a se Fr. Toletum ex quo quid negotii sit cognoscet, hortatur ne suo officio desit in s. obedientiae virtute amplectenda.

R. ap. S. P. XIX Ian. 1580 P. an. VIII.

Ib.

159.⁴ *Mittimus ad vos* — Greg. XIII theologis et professoribus univ. Lovan. significat mitti a se Fr. Toletum ex quo, quae per eum agi velit, cognoscent; quos, ob perpetuum eorum mandatis apostolicis obtemperandi studium suo desiderio nulla in re defuturos scit.

R. ap. S. P. XIX Ian. 1580 P. an. VIII.

Ib.

160.² *Cum alias fel. rec. Pius.* — Greg. XIII, Fr. Toleto concionatori suo, cui gravissima in Germania negotia commisit, facultatem impertitur absolvendi eos qui censuras per Breve Pii V kal. Oct. 1572 latas incurrerint.

R. ap. S. P. II Febr. 1580 P. an. VIII.

Ib.

160.³ *Legimus vestras litteras.* — Greg. XIII consuli et senatu Friburgi Helvet. catholicorum eccl. libertatis defensoribus, laudatis pietate ac studio, significat de iesuitarum collegio se providisse quae ex ep̄o Vercellen. Nuntio suo cognoscent.

R. ap. S. P. XIII Febr. 1580 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 37.

174.² *Ex litteris tuis.* — Greg. XIII Petro patr. Maronitarum, quem ob constantem fidem, ex sacerdotum visitatorum isthinc reducum sermone cognitam, laudat, remittit Ioannem Bapt. Elianum S. I. quamvis libenter hunc retinuisse, simulque libellos aliquot

eorum lingua componi curavit. Elianum una cum Bruno eiusd.
Ord. commendat.

R. ap. S. P. VI Maii 1580 P. an. VIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 106.

174.³ *Millimus exemplum.* — Greg. XIII Michaeli Bayo canc.
univ. Lov. et in s. th. professori mittit exemplum litterarum s. m.
Pii V quas per se et per Fr. Toletum postulavit; eum bonorum
omnium exspectationi satisfacturum esse persuasum habet.

R. ap. S. P. XV Iun. 1280 P. an. IX.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 80.

175.² *Ex vestris litteris.* — Greg. III rectori et univ. stud.
gen. Lovaniensi, ad levandas angustias, quas ex litteris eorum et e
Toleto cognovit, duo millia aureorum mittit: ut tales sint quales
semper fuerunt hortatur.

R. ap. S. P. VI Aug. 1580 P. an. IX.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 81.

191.² *Pervenit ad nos.* — Greg. XIII Nicolas Ponti, Venetiarum
duci commendat Ant. Possevinum, theologum sacerdotem so-
dalitatis Iesu sibi probatum, quem cum Stephano Severigeno legato
Moschorum ducis mittit.

R. ap. S. P. XV Mart. 1581 P. an. IX.

Pierling S. I., Bathory et Possevino p. 39.

191.³ *De tua praestanti pietate.* — Greg. III Ioanni ep̄o eccl.
Argentiniae laudes et bona precatur ob laudatissimam in collegio
(S. I.) istic constituendo voluntatem, atque ut tandem sacrum
sacerdotalem ordinem suscipiat cupit, et plen. indulg. qua die eum
suscepere impertit.

R. ap. S. P. XV Mart. 1581 P. an. IX.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 11.

195.² *Gravissimorum virorum.* — Greg. XIII Constantino Lis-
kirchio consuli Colonien., cuius pietas celebratur, commendat colle-
gium iesuitarum.

R. ap. S. P. XXVII Apr. 1581 P. an. IX.

Reiffenberg, op. cit. Mant. p. 67.

209.² *Perspicuum vobis esse arbitramur.* — Greg. XIII duci et gubernatoribus reipublicae Genuensis commendat PP. S. I. ut locum sodalitati suaे aptum ab ipsis electum obtinere valeant. Romae VII Oct. 1581 P. an. X.

Fund. Mediol. t. 3 Genuen.

212.² *Vidimus ea.* — Greg. XIII duci et gubernatoribus reip. Genuensis commendat ne opus tam pium, tam necessarium templi et habitationis S. I. Papiae aedificandi impediatur, posse rationem adhiberi ne luminibus monialium monast. S. Sebastiani officiatur neve sacerdotes d. S. in suis a monialibus conspiciantur. R. ap. S. P. VI Ian. 1582 P. an. X.

Theiner, ann. eccl. ad h. u n. 66.

220.² *Quanto cum animarum.* — Greg. XIII Godefrido scholastico S. Geronis (Coloniae) commendat ut apud senatum sacerdotes Sodalitatis Iesu, archiepiscopi opera locum, in quo moniales S. Aug. habitabant, uactos tueatur. R. ap. S. P. III Mart. 1582 P. an. X.

Reiffenberg op. cit., Mant. p. 68.

229.² *Magna sane cum laetitia.* — Greg. XIII ducem et gubernatores rei publicae Genuensis hortatur ut, sublata controversia inter collegium S. I. et monasterium monialium de Pavia nunc propositam translationem in commodum etiam canonicorum de Vineis ad finem perducant. Romae I Maii 1582 P. an. X.

Fund. Mediol. t. 3 Genuen.

234.² *Cum alias dilecti.* — Greg. XIII Godefrido Gropperio praep. et archid. et Conrado Wippermanno decano eccl. S. Severini Coloniensis commendat pium opus ut in concessione monasterii S. Achatii monial. Ord. S. Aug. Patribus S. I. per litteras (Cfr. Gr. XIII, n. 234) facta, tam apud tres indices quibus executio commissa est quam apud senatum, suam operam praestent. R. ap. S. M. XX Iu. 1582 P. an. XI.

Reiffenberg Mant. p. 73 (1).

(1) ubi pp. 75, 76 alia duo Brevia anni 1582 ad commissarios et ad senatum de eadem re, sine die.

239.² *Reddedit nobis.* — Greg. XIII Stephano Poloniae regi illustri significat se per Ant. Possevinum eius litteras et varia accepisse, ad charitatem cum Rodulpho in Rom. Imp. electo eum hortatur, cuius rei causa ad nuntium se scribere et Possevinum vel alium mittere velle, si opus sit, addit.

R. ap. S. M. XXII Sept. 1582 P. an. XI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 71.

242.² *Et antea ex litteris.* — Greg. XIII Poloniae cancellario de religionis studio, quod ex Antonii Possevini litteris et sermone accepit, gratulatur ; per eumdem, quem ad regem mittit, varia communicabit.

R. ap. S. M. I Oct. 1582 P. an. XI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 41.

246.² *A. P. R. M. Quanto membra Christi.* — Greg. XIII periclitatae per turcas schismaticosque provinciae ruthenorum et moschovitarum succurrere volens, in civitate Wiluensi Lituaniae sede regali, collegium seminarium appellandum erigit, regimini rectoris collegii S. I. nuper ibi erecti subiicit, eique pensionem 1200 sc. auri super officio datariatus, singulis mensibus pro rata ad 15 annos reservat.

R. ap. S. P. non. Febr. 1582 P. an. XI.

Bull. de pr. f. III, p. 522.

246.³ *Ad Apostolicam dignitatem.* — Greg. XIII episcopo Albien. mandat ut iuxta preces rectoris collegii S. I. in civitate Tolosana erecti prioratum conventu et animarum cura carentem B. Mariae de Burgo oppidi Rapistungi ord. Cluniacen. Albien dioec. cum primum vacaverit d. collegio annexat.

R. ap. S. M. IX kal. Mart. 1583 P. an. XII.

Fund. pr. Tolos. t. III Toloson.

246.⁴ *Laetati incredibiliter.* — Greg. XIII Michano Principi Valachiae, magna erga Eccl. Rom. homines benignitate utenti, mandat Aut. Possevinum qui commissa sibi a Pontifice coram exponet.

R. ap. S. P. XIV Maii 1583 P. an. XI.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 59.

246.⁵ *Charitas D. N.* – Greg. XIII Petro Moldaviae Principi gratulatur de benignitate erga Eccl. Rom. homines et de odio adversus veritatis Christique hostes qui ex Bohemia et Transilvania istuc penetrant et commendat Ant. Possevinum qui litteras ei reddet et negotia exponet.

R. ap. S. P. XIV Maii 1583 P. an. XI.

Ib. — Nilles S. I., Symbolae p. 979.

249.² *Incredibiliter laetati* – Greg. XIII deputatis scholae S. Annae Perae concedit quos petierunt mittitque tres S. I. religiosos quorum labores et studia ipsis inservient.

R. ap. S. P. XXV Iun. 1583 P. an. X.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 45.

249.³ *Ex tuis litteris.* – Greg. XIII Franc. Moresino reip. Venetae Constantinopoli bailo, pro christianorum qui Perae sunt salute sollicito et per litteras ad Card. Alois. Cornelium aliquos sac. S. I. petenti, tres mittit, Gallum, Ragusinum et Anconitanum.

R. ap. S. P. XXV Iun. 1583 P. an. X.

Ib.

249.⁴ Gratiae et facultates singulariter concessae P. Iulio et sociis eius sacerd. S. I. a Pontifice missis in utilitatem Christi fidelium in partibus Turcarum praesertim circa CPlim a Domino N. Greg. XIII per litt. apost. sc. missas et sacr. ministrandi absque Ord. licentia – ne impediantur ullo colore – absolvendi in casibus Bullae Coenae – dispensandi in 3^o gradu in matr. contractis – in omnibus impedimentis occultis de iure positivo – in irregularitatibus cum existentibus in sacris – absolvendi ab haeresi et schismate.

XXV Iun. 1583 P. an. XII.

Reg. bull. IV. 87. b.

274.² *Diligebamus Ioannem.* – Greg. XIII Theodoro domino Russiae, magno duci Moschoviae... de parentis, qui nuntios ad se miserat, obitu dolorem suum significat, et commendat Ant. Possevinum, cum iisdem nuntiis remissum, cuius sive praesentis verbis sive absentis (forte enim ex Polonia venire ad ipsum non poterit) litteris fidem tribuat.

R. ap. S. M. XXX Iul. 1584 P. an. XIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 82.

274.³ *Perspectam esse. – Greg. XIII gubernatoribus ducatus Moschorum commendat Ant. Possevinum.*

R. ap. S. M. XI Aug. 1584 P. an. XIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 82.

275.² *Facultates concessae a Greg. XIII sacerdotibus S. I. ad 20 annos in regionibus CPlitanis in gratiam fidelium incolarum, non autem peregrinorum. Sc : absolvendi ab haeresi et apostasia etiam relapsos – a casibus Bullae Coenae in utroque foro, exc. delatione armorum ad infideles – dispensandi super irregular. exc. bigamia et homic. volunt – in 3^o et 4^o gradu in iam contracto et ad contrahendum etiam in facie eccl.*

XXV Aug. 1584.

Reg. lull. IV. 88.

279.² *Tanta est doctrina tua. – Greg. XIII Fr. Toletum S. I. gravissimis in muneribus longo et intimo usu sibi cognitum, cuius scripta aliorum iudicio subiici aequum non est, commentaria cum annotationibus in D. Ioannem edendi plenam et liberam dat facultatem.*

XVI kal. Dec. 1584.

Fr. Toleti., comm... in Lucam, Praef. Mich. Vasquez.

280.² *A. P. R. M. In suprema militantis ecclesiae. – Greg. XIII parochialem ecclesiam S. Petri in meditullio civitatis Placentin. consistentem vac. per dimissionem Antonii de Via canonici Cremonen. cum domibus et habitationibus adiacentibus et redditibus 130 ducatorum, cum onere annuae pensionis 30 scutorum certae personae ecclesiasticae solvendae, collegio Placentin. S. I. annexit, ut iuxta preces Octavii Farnesii ducis Parmae et Placentiae necnon Philippi episcopi Placentin. institutioni serviant unius praebendae cathedrae theologiae in d. ecclesia erigendae et statui collegii meliorando.*

R. ap. S. M. non. Oct. 1584 P. an. XIII.

Fund. pr. Ven. t. VI Placentin.

280.³ *A. P. R. M. Paterna charitate commovemur. – Greg. XIII prioratum B. M. et S. Philippi de Porta seu in Valle Miolani O. S. B. vel alterius ordinis Gratianopolitan. dioec. non conven-*

tualem, vac. per resignat. Petri Hieronymi de Lambert canonici eccles. Gebeunen. commendatarii applicat collegio S. I. in oppido Camberiaci eiusdem dioec. constituto.

R. ap. S. M. XIII kal. Dec. 1584 P. an. XIII.

Fund. pr. Lugdunen t. 2 Camberien.

288.² *Ex litteris Nobilitatis tuae.* — Greg. XIII Nicolao Radzivilio Olicae duci de peregrinatione Ierosolymitana de eximia pietate et studio cath. religionis in coll. S. I. istic constituendo gratulatur et coniugem ab haeresi ad relig. cath. eius opera adduci optat

R. ap. S. P. IX Febr. 1585 P. an. XIII.

Theiner, ann. eccl. ad h. a. n. 9.

SIXTI V.

44.² *Accepimus quod.* — Sixt. V monasterium monialium Puttomirziense. dioec. Olomucen. O. S. B. aut alias ordinis, in quo disciplina regularis amplius non viget, applicat collegio S. I. in civitate Olomucensi instituto, cum aedificiis et servis ad redditus annuos 400 ducatorum, congrua portione monachis adhuc viventibus reservata.

R. ap. S. M. XXI Sept. 1588 P. an. IV.

Fund. Bohemiae t. 2 fol. 7.

GREGORII XIV.

2.² *A. P. R. M. In supereminens apostolicae dignitatis.* — Greg. XIV monasterium S. Eligii Metensis. ord. Praemonstraten. cum sua ecclesia, redditibus, prioratibus et S. Salvatoris, S. Theobaldi ecclesiarum Metensium canonicatibus vac. applicat ad preces Caroli S. Agathae diac. card. de Lotharingia formando seminario clericorum iuxta conc. Trident. tenorem.

R. in monte Quir. XXII Iun. 1591 P. an. I.

Fund. pr. Camp. t. 2. Metens.

5.² A. P. R. M. *Cathedram militantis ecclesiae.* – Greg. XIV ecclesiam praeposituram nunc. B. M. V. loci de Misma Pergamen. dioec. vac. per resignat. Leonis de Cucchis ad preces civium principiorum civitatis Bergomen. collegio S. I. in d. civitate erigendo annexit.

R. ap. S. M. id. Aug. 1591 P. an. I.

Fund. pr. Venet. t. 1. Bergam.

CLEMENTIS VIII.

4.² A. F. R. M. *Ad Rom. Pontificis providentiam.* – Clem. VIII, confirmans litteras Iul. III et Greg. XIII pro coll. Germanico et Hungarico nunc. de Urbe, declarat nullum iudicem saecularem vel eccles. posse se intromittere in causis et negotiis d. collegii, sed solos Card. Protectores seu ab eis deputatos iudices.

R. ap. S. P. VI Mart. 1592 P. an. I.

Rom. ex typ. cam. apost. 1656.

Bull. coll. Germ.

4.³ *His quae in favorem.* – Clem. VIII Nuntio Apost. Sedis in Polonia mandat ut iuxta preces Stanislai episcopi Gnesnen. nonnulla bona in loco Pawlocko d. dioec. seu in illius pertineutiis iuxta suos confines existentia redempta ab oneribus collegio S. I. in opp. Regis nuncupato de Calissio d. dioec. applicet.

R. ap. S. P. V id. Mart. 1592 P. an. II.

Fund. Polon. t. I, 55 docum. Calissien.

8.² A. P. R. M. *Exhibita siquidem.* – Clem. VIII, ad preces Ferdinandi archiducis Austriae et consentiente A. R. P. Claudio Aquaviva Soc. Iesu Praep. Gen. indulget ut, iuxta ultimam voluntatem b. m. Magdalene ab Austria reginae, domus quam ipsa fundaverat et collegio S. I. in oppido de Halla comitatus Tyrolis nullius seu Brixinen. dioec. destinaverat, in usum virginum et viduarum nobilium religiosum vitae genus observantium permaneat.